Ne n/n

OnucaHue

ALPHA2 25-60 A 180

BHumanue! ®oTtorpacusa npoAyKTa MOXeT OTNIMYaThbCs OT CyllecTByHOLero.

Homep nagenusi: 95047505

GRUNDFOS ALPHA2
HoBoe nokoneHne HeGONbLUMX LMPKYISLUOHHBIX HACOCOB 3HEProadeKkTnBHOCTH knacca "A"

ALPHA2 - n"HHOBaLMOHHbIN NpeacTaBuMTENb CEMENCTBA BbICOKOKAYECTBEHHbIX LIMPKYNSALMOHHBIX HACOCOB
Grundfos.

C ALPHA2 Bbl MoxeTe 6oribliue He AyMaTb O CIOXHbLIX HAaCcTporkax Hacoca. [MpocTo ycTaHOBUTE HAcoOC U OCTaBbTe
3aBogckue HacTponku, AUTOADAPT. ALPHA2 aBToMaTnyecku npoaHanuampyeT cucTemMy OTONMeHus!, Hanaét
onTUMarbHbIN pexum paboTbl u GyaeT perynupoBaTtb paboTy Hacoca B COOTBETCTBUM C U3MEHEHSIIOLLMMUCS
napameTpamu cuctembl. Takum obpasom 6eaT obecneveH onTumanbHbI KOMOPT NPY MUHUMATNbHOM
3HepronoTpebneHun.

Kpome Toro, ALPHA2 nerko BCTpaMBaeTcs B CUCTEMY, OH HaZEXHbIA U HAMHOTO 6onee KOMNaKTHbIN N0 CPaBHEHUIO
€ NtoBbIM APYrM LIMPKYNSILMOHHBIM HACOCOM Kracca «A» Ha pblIHKe.

AUTOADAPT

B3aBopackas HacTponka, AUTOADAPT, aHanuavpyeT cucTtemy OTOMNMEHMSA 1 aBTOMATUYECKU perynmpyeT HaCcTPOWKK
Hacoca B cootBeTcTBUM ¢ noTpebneHnem. AUTOADAPT moxHo ncnonb3oaTb B 80 % BCEX CUCTEM OTOMMEHWS.

KomnakTtHas KOHCTPYKUUA

Bnarogaps cBoen nHHoBaUWOHHON KOHCTPYKUMn ALPHA2 sBnsieTcs cambiM KOMNAKTHBIM LIMPKYNSILMOHHBIM
Hacocom Grundfos. OneKkTpoHUKa BCTpOeHa B KOPMyC Hacoca, MO3TOMY €ro MOXXHO MOHTMPOBATb AaXe B YCIOBUAX
O4Y€eHb OrpaHNUYeHHOro NPOCTpPaHCTBa.

MapkupoBka «A»

Bnarogaps npeobpasoBaTento YacToTbl, TEXHOMOMMM NMOCTOSIHHLIX MarHUTOB 1 KOMNakTHOMY ctatopy ALPHA2
3aHMMaeT BEPXHIOK CTPOYKY Mo Likane aHeproaddektuBHoctn. ALPHA2 notpebnset Ha 80 % meHbLe
3MeKTPO3HepPrum, YeM LUMPKYNSALMOHHbIE Hacockl krnacca «D».

LUtencenbHbin pasbém ALPHA

Xopoluo 3apekomeHA0BaBLLMIA cebs, YacTo ncnonb3yemblit WTencenbHbln pasbém ALPHA sBnsertcs
©VHCTBEHHbIM pa3bEMOM Ha AaHHOM PbIHKE, KOTOpPbLIN o6ecneynmBaeT HEBEpPOATHO Nérkoe kabenbHoe
coefiuHeHue.

[MpocToe ynpasnexune
YnpaBnsetcsa HaxxaTnem OgHOWN KHOMKM.

CBeTOaANOAHbIV MHONKATOP
CBeTOANOAHBIN MHONKATOP NOCTOSIHHO NOKa3bIBAET TeKyllee aHepronoTpebnexuve.

cDyHKLJ,VIFl HOYHOIo pexunma
¢yHKU,VIFI HOYHOIo pexnmMma aBToMaTU4eCKN CHMXKaeT Harnop Hacoca npu nepexoe Kotna B 9KOHOMMWYHBbIN pexunm.




Ne n/n | OnucaHue

1 YKngkocThb:

PabGoyas xuakocThb: Bopa

[wnanasoH Temnepatyp xugkoctn: 2 ..110°C
TemnepaTypa nepekaynsaemMon xugkoctn: 60 °C
MnoTHocCTk: 983.2 kr/m?

TexHnyeckue faHHble:

TF knacc: 110

CepTtudmkaTsbi: VDE,GS,CE
Marepuansi:

Kopnyc Hacoca: YyryH

Matepwnan kopnyca Hacoca: EN 1561 EN-GJL-150
Kopnyc Hacoca: ASTM A48M-150B
Pabouee koneco: Komnosut

PES+30% GF

MoHTax:

[unana3oH TemnepaTypbl okpyxatowen cpegpl: 0 ..40 °C
Makc. paboyee gasnexue: 10 6ap

CrtaHngapT TpybHoro npucoeauHenns: G

OuameTtp o6cagHOM KOMOHHBI: 1 1/2 inch

[onycTnmoe gaBneHue: PN 10

MoHTaxHasa gnuHa: 180 mm

[aHHble anekTpoobopyaoBaHUS:
MuHMMmanbHas MoWHOCTL Ha Bxoge - P1: 5 BT

Power input P1: 45 Bt
YacTtoTa nuTatoLlen cetu: 50 Hz
HomuH.HanpsxeHue: 1x230B

MakcumanbsHoe notpebnexme toka: 0.05..0.38 A
CreneHb 3awumthl (IEC 34-5): IP42

Knacc nsonsaumm (IEC 85): F
Built-in motor protection: HET
Opyroe:

OHeproad-Tb (EEI): 0.23
[MonoxeHne KNeEMMHOM KOpooKK: 64
Bec(HeTTo): 3.1 kr
Bec(bpyTT0): 3.3 kr

O6beMm NocTaBKu: 0.006 m®




OnucaHue

3HayeHue

O6wue cBepeHusn:
HaumeHoBaHue npoaykTta:
Ne npopykra:

EAN kopa:

TexHU4Yeckue paHHble:
MakcumanbeHbIn Hanop:
TF knacc:

CepTudukaTbl:

BoagyxooTBoaumK:

Martepumanbi:

Kopnyc Hacoca:

Martepuan kopnyca Hacoca:
Kopnyc Hacoca:

Pab6ouee koneco:

Pabouee koneco:

MoHTax:

[lnana3oH Temnepatypbl
oKpy>atoLeii cpeabl:

Makc. paboyee faBneHue:

CrtaHgapT TpybHoro
nprcoeauHeHs:

[nameTp 06cagHOM KOMOHHbI:
[onyctumoe faBneHue:
MoHTaxHas anuHa:

XungkocTb:

Paboyas XnakocTb:

[unana3oH TemnepaTyp XUAKOCTU:

Temnepatypa nepekaynsaemomn
KNOKOCTU:

MnoTHOCTb:

[OaHHble
anekTpoo6opyaoBaHUA:

MuHumManbHas MOLWHOCTb Ha
Bxoge - P1:

Power input P1:
YacTtoTa nutatowlen cetu:
HomuH.HanpsikeHwne:

MakcumanbHoe noTpebnexuve
TOKa:

CreneHb 3awuThl (IEC 34-5):
Knacc nsonsauum (IEC 85):
Built-in motor protection:
Tennosas 3awuTa:
CucTtema ynpaBneHus:

ABTOMAT. HOYHOW PEXUM:

Opyroe:
OHeproad-Tb (EEI):
[MonoxeHne KNeMMHo KOpobKu:

Bec(HetT0):
Bec(BpyTT0):
O6bem nocTasku:

ALPHA2 25-60 A 180

95047505
5700838385915

60 am
110
VDE,GS,CE

Kopnyc Hacoca ¢
BO34yX0oTAenuTenem

YyryH

EN 1561 EN-GJL-150
ASTM A48M-150B
Komnoaut

PES+30% GF

0..40°C

10 6ap
G

1 1/2 inch
PN 10
180 mm

Bopa
2..110°C

60 °C

983.2 kr/m®

5BT

45 Bt
50 Hz
1x230B

0.05..0.38 A

P42
F
HET
ELEC

BCTpPOEHHaaA aBTOMaTuny. d)yHKLWIFI
CHVI)K.pa6.TO‘~IKVI B HOYHOE BpeMA

0.23
64

3.1 kr
3.3 kr
0.006 m*

H
(™
6.5
6.0
5.5
5.0
45

ALPHA2 25-60 A 180

4.0+
3.5
3.0 4
254
2.0
1.5
1.04
0.5 4

eta
[%]

I 65
- 60
55
50
45
40
I35
30
25
20
15
10
-5

0.0

T T T T T T T T T
0,2 0,6 1,0 1.4 1.8 2,2 2,6 Q [M*M]

MepekaynBaemas xuakoctb = Boaa

Temnepatypa nepekaynBaemoii xuakoctn = 60 °C
MnoTtHocTs = 983.2 kr/m*
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